ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

DECRETO N. 3316/2019

“DISPÕE SOBRE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei nº 1051/2018 Art. 10º.

DECRETA:

Art. 1º. – Fica o Poder Executivo Municipal Autorizado a remanejar  dotação orçamentária no valor de R$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais), para as seguintes Dotações Orçamentárias:

	Órgão Orçament.
	4000
	SECRETARIA/COORD, DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

	Unidade Orçam.
	4001
	SECRETARIA/COORD, DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

	Função
	12
	Educação

	Subfunção
	361
	Ensino Fundamental

	Programa
	1201
	Educação para Todos

	Ação
	2.16
	Manutenção do Ensino Fundamental

	Fonte
	0119
	Transf. do FUNDEB

	Valor
	R$
	24.000,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa – 182

	Órgão Orçament.
	6000
	SECRETARIA/COORD DE AGRICULTURA

	Unidade Orçam.
	6001
	SECRETARIA DE AGRICULTURA

	Função
	20
	Agricultura

	Subfunção
	606
	Extensão Rural

	Programa
	2001
	Assistência ao Produtor Rural

	Ação
	2.33
	Manut. das Ativ., Desenvolv. de Ações e Projetos Agropecuários

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	17.000,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa – 49

	Órgão Orçament.
	7000
	SECRETARIA/COORD DE INFRAESTRUTURA

	Unidade Orçam.
	7001
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

	Função
	15
	Urbanismo

	Subfunção
	452
	Serviços Urbanos

	Programa
	1502
	Serviços  de Utilidade Pública

	Ação
	2.37
	Manutenção dos Serviços Urbanos

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	9.500,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa – 55

	Órgão Orçament.
	11000
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Unidade Orçam.
	11001
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Função
	10
	Saúde

	Subfunção
	301
	Atenção Básica

	Programa
	1001
	Saúde para Todos

	Ação
	2.50
	Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde

	Fonte
	0102
	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde

	Valor
	R$
	9.000,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa – 102

Art. 2º - O Crédito aberto por este Decreto ocorreu por conta de remanejamento das seguintes Dotações Orçamentárias:

	Órgão Orçament.
	4000
	SECRETARIA/COORD, DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

	Unidade Orçam.
	4001
	SECRETARIA/COORD, DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

	Função
	12
	Educação

	Subfunção
	361
	Ensino Fundamental

	Programa
	1201
	Educação para Todos

	Ação
	2.16
	Manutenção do Ensino Fundamental

	Fonte
	0118
	Transf. do FUNDEB

	Valor
	R$
	[bookmark: _GoBack]24.000,00

	Elemento
	3190
	Aplicações Diretas – Despesa – 26

	Órgão Orçament.
	6000
	SECRETARIA/COORD DE AGRICULTURA

	Unidade Orçam.
	6001
	SECRETARIA DE AGRICULTURA

	Função
	20
	Agricultura

	Subfunção
	606
	Extensão Rural

	Programa
	2001
	Assistência ao Produtor Rural

	Ação
	2.33
	Manut. das Ativ., Desenvolv. de Ações e Projetos Agropecuários

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	17.000,00

	Elemento
	3190
	Aplicações Diretas – Despesa – 48

	Órgão Orçament.
	7000
	SECRETARIA/COORD DE INFRAESTRUTURA

	Unidade Orçam.
	7001
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

	Função
	15
	Urbanismo

	Subfunção
	452
	Serviços Urbanos

	Programa
	1502
	Serviços  de Utilidade Pública

	Ação
	2.37
	Manutenção dos Serviços Urbanos

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	9.500,00

	Elemento
	3190
	Aplicações Diretas – Despesa – 54

	Órgão Orçament.
	11000
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Unidade Orçam.
	11001
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Função
	10
	Saúde

	Subfunção
	301
	Atenção Básica

	Programa
	1001
	Saúde para Todos

	Ação
	2.50
	Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde

	Fonte
	0102
	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde

	Valor
	R$
	9.000,00

	Elemento
	3190
	Aplicações Diretas – Despesa – 101

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Ouro Verde – SC, em 12 de Dezembro de 2019.

AMELIO REMOR JUNIOR
Prefeito Municipal

Este Decreto foi registrado e publicado em data supra.

ADECIO VALENDOLF KOSINSKI
Vice-Prefeito Municipal
	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
Fone/Fax: 049 34470007

	[image: ]

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png